
 

COMUNE DI MOLINA ATERNO 
Provincia L’Aquila 

Via Colle,1 – 67020 Molina Aterno          e Fax (O864)  79141     P.I. 00216470666  E-mail  
molina.aterno@tin.it 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 6 
Data 05-02-
2026 

OGGETTO: Servizi di modulistica on - line per il cittadino, gestione 
piattaforma mycity- agenda smart, integrazione servizio PagoPA, modulo 
trasparenza e albo pretorio. Liquidazione ditta Grafiche E. Gaspari Srl. CIG: 
B9C9AE2CAC 

 
 

L'anno  duemilaventisei, il giorno  cinque del mese di febbraio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con Delibera di Giunta n. 90 del 03/12/2020, dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, si attribuiva, ai sensi dell’art. 53, c. 23, L. n. 388/2000 e con valenza regolamentare 
organizzativa, al Sindaco Luigi Fasciani la responsabilità gestionale e il potere di adottare tutti gli atti 
anche di natura tecnico-gestionale del servizio AREA AMMINISTRATIVA - SERVIZI DEMOGRAFICI che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

Richiamata la determina del Servizio Amministrativo n. 36 del 23/12/2025 con la quale si affidava alla 
ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l Via M. Minghetti 18 - 40057 Cadriano di Granarolo E. (BO) - P.IVA: 
00089070403, la fornitura dei Servizi di modulistica on - line per il cittadino, gestione piattaforma 
mycity- agenda smart, integrazione servizio PagoPA, modulo trasparenza e albo pretorio, per una 
spesa complessiva di Euro 3172,00  (Iva inclusa); 
 
Visto che con la suddetta determina si è provveduto ad impegnare la somma complessiva € 3172,00 
Iva inclusa sul capitolo 10120308 – bilancio corrente esercizio- gestione RR.PP. 2025 - imp. N. 
492/2025;              
 
Vista la fattura: 

- n. 00546/S del 20.01.2026, prot. Ente n. 176/2026 di € 2600,00 oltre IVA al 22% di € 572,00 
per complessivi € 3172,00; 

 
Visto che, in ottemperanza alla L. 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie” 
relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, al suddetto servizio è stato attribuito il seguente 
CIG n. B9C9AE2CAC; 
 
Accertata la regolarità del D.U.R.C. – INAIL_52449678 – Scadenza 20.05.2026; 
 
Considerato che i servizi sul sito sono stati regolarmente aggiornati; 



 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’articolo 3 della Legge 136/2010 in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 
Visto l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23.12.2014 n. 190 (Legge di stabilità 2015) relativo 
all’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti (split payment); 
 
Ritenuto poter provvedere in merito. 
 

D E T E R M I N A 
 

- di rendere la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
- di approvare e liquidare la fattura:  

o n. 00546/S del 20.01.2026, prot. Ente n. 176/2026 di € 2600,00 alla ditta Grafiche E. 
Gaspari S.r.l Via M. Minghetti 18 - 40057 Cadriano di Granarolo E. (BO) - P.IVA: 
00089070403 e dell’importo dell’IVA al 22% di € 572,00 all'Erario dello Stato, così 
come disposto dall'Art. 17 ter DPR 633/72 e L. 190/2014 ("SCISSIONE DEI 
PAGAMENTI” - “SPLIT PAYMENT”) a valere sull’impegno n. 492/2025; 

- di autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere mandato di € 2600,00 a favore della ditta 
Grafiche E. Gaspari S.r.l Via M. Minghetti 18 - 40057 Cadriano di Granarolo E. (BO) - P.IVA: 
00089070403 e di € 572,00 a favore dell’Erario dello Stato a valere sul capitolo 10120308 - 
imp. N. 492/2025; 

- di trasmettere la presente determinazione all’ufficio finanziario per quanto di competenza; 
- di trasmettere, la presente determinazione al Responsabile di segreteria per la pubblicazione 

del presente atto. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Fasciani  Luigi 
 
  



VISTO per la regolarità contabile e  

per la copertura finanziaria della spesa.  

 

Lì, 05-02-2026 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Denis Mascioli 

 

 
 
Determinazione pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
Sul sito istituzionale del Comune 
www.comune.molinaaterno.aq.it 
dal giorno 05-02-2026 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
 

http://www.comune.molinaaterno.aq.it/

